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ÖNSÖZ 

Kanunilik ilkesi, ceza hukukunun en bilinen ve kritik öneme sahip 
ilkelerinden biridir. Kabahatler hukuku ise ceza hukuku ile yakın ilişki 
içerisinde bulunan ve içerdiği yaptırımlarla temel hak ve hürriyetlere 
temas eden önemli bir alandır. Bazen uygulanan bir idari yaptırımın 
sonucu, verilebilecek adli cezalardan daha ağır olabilmektedir. Buna 
rağmen Türk hukuk öğretisinde kabahatler hukuku ve idari yaptırımlar 
alanı bakir bir alan olarak kalmıştır. Öğretideki bu boşluğa çok küçük 
bir katkı olarak hazırlanan çalışmada, kabahatler hukukunda kanunilik 
ilkesi tüm kavramlarıyla beraber ele alınmaya çalışılmış, Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesi ve Anayasa Mahkemesi’nin konuya bakışı yorum-
lanmıştır.  

Çalışmaya 2020 yılında başlandığında Covid-19 ülkemizde olduğu 
gibi tüm dünyada da gündem halindeydi. Ülkemizde “Covid-19 tedbir-
leri” adı altında uygulanan idari yaptırımların hukukiliği sorunu, bu 
çalışmanın oluşturulmasında ana etken olarak yer almıştır. Nitekim 
çalışmada Covid-19 tedbirleriyle ilgili ayrı bir bölüm de yer almaktadır. 
Çalışma devam ederken Anayasa Mahkemesi’nin ilgili idari yaptırım ve 
tedbirler için vermiş olduğu kararlar da çalışmada yerini almıştır.  

Temel hak ve hürriyetlerin korunmasında ceza hukuku, nitelikli bir 
sistemi benimsemiş, yıllar içerisinde gelişim göstererek düzenli bir 
mevzuata kavuşmuştur. Kabahatler hukuku ve idari yaptırımlar ala-
nında ise düzenli bir mevzuat ve etkili bir sistem henüz hukukumuzda 
mevcut değildir. Oluşturulabilecek böyle bir sistemin en önemli temel-
lerinden biri de kanunilik ilkesi olacaktır. Kabahat fiilini belirlemede 
çeşitli sebeplerle idare organlarına yetki verilmesi, kanunilik ilkesini 
çok daha önemli bir konuma getirmektedir. Çalışmada kabahatler hu-
kukunda, kamu düzeni ve hukuki güvenlik arasında etkili bir dengenin 
nasıl sağlanacağı konusunda mütevazı görüşler mevcuttur.  

Çalışmanın hazırlanmasında yol gösteren ve emek veren, özellikle 
kabahatler hukuku ile adil yargılanma hakkı arasındaki ilişki konusun-
da ufkumu açan kıymetli hocam Doç. Dr. Fahri Gökçen Taner’e teşek-
kürlerimi sunarım. 
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Attığım her adımda büyük emeği olan, haklarının ödenmesi müm-
kün olmayan canım annem Müjgan Onay ile kıymetli babam Halil 
Onay’a ve tüm aileme teşekkürü borç bilirim. 

Çalışmanın oluşturulması sırasında tüm yükümü sırtlayan, insan 
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GİRİŞ 

5237 sayılı Türk Ceza Kanunu ile beraber yürürlüğe giren 5326 sa-
yılı Kabahatler Kanunu, Türkiye’de kabahatler ve idari yaptırımlar ala-
nında yeni bir sistem getirmeye çalışmıştır. Tüm dünyada etkisini gös-
teren kabahatleri suç olmaktan çıkarma eğiliminin bir ürünü olan 5326 
sayılı Kabahatler Kanunu, kabahatler hakkında genel ilke ve esasları 
belirten bir kanun olma vasfını haiz olması amacıyla yürürlüğe kon-
muştur. Bu amacın ne ölçüde gerçekleştirilebildiği ise öğreti ve uygu-
lama tarafından değerlendirilmesi devam eden bir husustur.  

 Dünyanın birçok ülkesinde olduğu gibi Türkiye’de de kabahatlerin 
daha önce suç olarak ceza kanunları içerisinde yer almasının getirdiği 
anlayış, yeni bir sistem getiren Kabahatler Kanunu’nun varlığına rağ-
men etkisini sürdürmektedir. Halbuki kabahatler tartışmaya yer bırak-
mayacak şekilde suç olmaktan çıkarılmıştır. Artık kabahatler hukuku-
nun ceza hukuku ve idare hukuku ile açıklanması mümkün değildir. 
Kendine özgü bir disiplin haline gelen kabahatler hukukuna gereken 
önemin verilmesi gerektiği düşünülmektedir. Zira bireyler adli olaylara 
karışmadan, suç işlemeden yahut suça muhatap olmadan hayatlarını 
geçirme şanslarına sahiptir. Ancak idari alanın genişliği karşısında idari 
yaptırımla yahut idari tedbirle karşılaşmamak neredeyse imkansızdır. 
Kabahat sonucunda uygulanan idari yaptırımların her zaman hafif nite-
likte olduğu da söylenemez. Bazen bir adli para cezasından çok daha 
vahim sonuçlar doğuran idari yaptırımlar uygulanabilmektedir. Bu 
nedenle Türk öğretisinde kabahatler ve idari yaptırımlar alanında ça-
lışmaların çoğaltılması hukuki bilinç açısından büyük önem arz etmek-
tedir.  

Kabahatler Kanunu’nun getirdiği sistem içerisinde belirlediği genel 
ilke ve esaslardan en önemlisi kanunilik ilkesidir. Ceza hukukunun 
kesin kanunilik anlayışından ayrılarak idarenin genel ve düzenleyici 
işlemlerine belirli şartlarda yetki veren Kanun, aslında idareye yetki 
verilmesinden önce kapsam ve koşulları belirleme konusunda çerçeve 
kanuna ayrı bir önem atfetmiş bulunmaktadır. Ancak çok geniş bir ala-
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na yayılan kabahatler ve idari yaptırımların yine çok geniş bir alanda 
var olan mevzuatında çerçeve kanunun nitelikleri konusunda yeterli 
dikkatin gösterilemediği görülmektedir. Çalışma konusu olarak kaba-
hatler alanında kanunilik ilkesinin seçilmesinin nedeni de esasında bu 
durumdur. Hukuki güvenlik ilkesinin sağlanmasında kilit bir konumda 
bulunan kanunilik ilkesinin önemi belki de ceza hukukundan daha çok 
kabahatler hukukunda kendisini göstermektedir. Zira ceza hukukunda 
uygulanan yaptırımlara bağımsız ve tarafsız mahkemelerce karar ve-
rilmektedir. Oysa siyasi baskılara her zaman açık, teşkilatlanması her 
zaman profesyonel seviyede olamayan idarenin kabahatler alanında 
yaptırım uygulama yetkisi bulunmaktadır. Üstelik uygulanan yaptırım-
lar kural olarak hukuka uygunluk karinesinden yararlanmakta, iptal 
ettirilmedikçe geçerli olmaktadır. Bu nedenle temel hak ve hürriyetlere 
sınırlama getirebilecek düzeyde yaptırım uygulama konusunda yetkili 
olan idarenin kanunilik ilkesi ile denetim altına alınması hayati önemi 
haizdir. Ancak idarenin faaliyet gösterdiği alanın genişliği ve çok hızlı 
değişen koşullara ayak uydurabilme zorunluluğu karşısında ceza hu-
kukundaki gibi kesin kanunilik anlayışının benimsenmesi de kamu dü-
zeni açısından zararlı sonuçlar doğurabilecektir. Bu nedenle kabahatler 
alanında hukuki güvenlik ilkesi ve kamu düzeni arasında dengeyi ko-
ruyabilecek bir kanunilik anlayışına ihtiyaç bulunmaktadır. Kabahatler 
Kanunu bu ihtiyaca cevap verebilme amacıyla düzenlemeler getirmiştir. 
Çalışmada bu amacın ne ölçüde gerçekleştirilebildiği, hem var olan hu-
kuk hem de var olması gereken hukuk bağlamında ele alınacak, Avrupa 
İnsan Hakları Mahkemesi ve Anayasa Mahkemesi’nin de meseleye ba-
kışı irdelenecektir.  

Türkiye’de öğretinin bir alt disiplin olarak gördüğü kabahatler hu-
kuku alanının temel hak ve hürriyetlerin korunması konusunda kritik 
önemi bulunmaktadır. Bu konuda duyarlılık oluşturmak amacıyla öğre-
tiye çok mütevazı bir katkı olarak hazırlanan bu çalışmada kabahatler 
hukukunda kanunilik ilkesi konusu ele alınacaktır.  
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